

TÜBİTAK tarafından yürütülen veya desteklenen projelerden üretilen yayınlar ile araştırma verilerinin yönetimi, saklanması, arşivlenmesi, derlenmesi ve dijital korunması çerçevesinde oluşturulan **TÜBİTAK Açık Bilim Politikası**, TÜBİTAK Yönetim Kurulunun 14.03.2019 tarihli toplantısında görüşülmüş ve kabul edilmiştir.

Bu Politika; tümüyle ya da kısmen TÜBİTAK desteğiyle üretilmiş yayınlar (hakemli makaleler vd.) ve araştırma verileri ile TÜBİTAK araştırmacılarının yayınlarını ve araştırma verilerini kapsamaktadır.

TÜBİTAK Açık Bilim Politikasının amaç, kapsam ve ilkelerine çevrimiçi olarak, https://www.tubitak.gov.tr/sites/default/files/tubitak_acik_bilim_politikasi_190316.pdf adresinden ulaşılması mümkündür.

Bu politikanın ilkeleri ile uyumlu olarak proje önerinize ilişkin **“Veri Yönetim Planı”**nın diğer başvuru belgeleriniz ile birlikte Proje Başvuru Sistemi’ne yüklenmesi gerekmektedir.

Bu kapsamda, başvuruda bulunulan projenin araştırma verileri yaşam döngüsünün bileşenlerini oluşturacaktır ve projenin çeşitli aşamalarında Veri Yönetim Planı üzerinde çalışılması mümkündür. **Veri Yönetim Planı'nın her bölümü için projelerin başlangıcında bilgi sunulamayabilir ve bazı sorular projenin ilerleyen dönemlerinde yanıtlanabilir.**

Veri yönetimi planında yer alan terimlerin detaylı açıklaması için TÜBİTAK ULAKBİM tarafından <https://acikveri.ulakbim.gov.tr/> adresinde sunulan **“Araştırma Verilerinin Yönetimi Eğitim Portalı”**ndan yararlanılabilir.

Proje süresince üretilen verilerin TÜBİTAK Açık Arşivi olan **APERTA'da** paylaşımına açılması araştırma sonuçlarının doğrulanması ve/veya verilerin yeni araştırmalar için yeniden kullanılmasını mümkün kılacaktır ve TÜBİTAK tarafından araştırmacılarımıza önerilmektedir. APERTA'ya <https://aperta.ulakbim.gov.tr/> adresinden ulaşılabilir.

Ek olarak, TÜBİTAK Açık Bilim Politikası Gereği;

- *TÜBİTAK Yeşil Yol Açık Erişim ile tümüyle ya da kısmen TÜBİTAK desteğiyle üretilmiş hakemli makalelerin yayına kabul edilmiş sürümüne ait bir kopyanın TÜBİTAK Açık Arşivinde (APERTA) depolanmasını zorunlu kılar. Depolama, materyal yayına kabul edilir edilmez yapılmalı ve depolama tarihinden itibaren tüm üst veriler tamamıyla açık taranabilir ve makine tarafından okunabilir olmalıdır.*
- *TÜBİTAK, tümüyle ya da kısmen TÜBİTAK desteğiyle üretilmiş hakemli makalelerin, yayınların kabulüyle ilgili çıkar çatışması olmayan durumlarda, açık erişim olarak yayınlanmasını (Altın Yol Açık Erişim) tavsiye eder. TÜBİTAK, araştırmacıları telif hakkı mülkiyetini kendilerinde bulundurmaya ve yalnızca yayın için gerekli olan hakların yayıncılara devrine teşvik eder.*